
RESULTADO FINAL MTB AVELAR 2026
                      MTB AVELAR ETAPA CONFRONTO 2026
                       AVELAR/PATY DOS ALFERES / RJ
                                19/10/2025

********** RELATORIO DE RESULTADOS MTB AVELAR ETAPA-CONFRONTO 2026 - PATY DOS ALFERES/RJ    **********

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  105 ELIM  VITOR DE ANDRADE                                                         2:30:16         26.0 
    2  123 ELIM  JOAO PEDRO BITENCOURT          WFASTER              MIGUEL PEREIRA       2:55:21   25:05 22.2 
    3  157 ELIM  RELYSON CARVALHO SILVA         WOLFTREINAMENTOESPEC SãO JOSé DO VALE DO  3:19:48   49:32 19.5 
    4  125 ELIM  LORRAN HENRIQUE DIAS           TUPã BIKES           TRES RIOS            3:47:25 1:17:10 17.1 
    5  133 ELIM  MARCIEL CORREA                 PRIME BIKE           MACAE                3:47:27 1:17:12 17.1 

             ********** SUB-23 19-22-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  183 1922M BRENER MAIA                                         CARMO                2:39:45         24.4 

             ********** SUB-30 23-29-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  290 2329M HELIO JúNIOR                                        NOVA FRIBURGO        3:32:15         18.4 
    2  292 2329M KEVIN LUCAS DOS SANTOS XAVIER  PRIME BIKE           RIO DAS OSTRAS       3:37:32    5:17 17.9 

           ********** MASTER-A1 30-34-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  128 3034M WENDEL SAULO CONCEIçãO SILVA   TEAM VITOR ANDRADE   RESENDE              2:49:37         23.0 
    2  127 3034M GUILHERME HENRIQUE             TOCA RACING TEAM     PINHEIRAL            3:38:01   48:24 17.9 
    3  126 3034M ANDERSON JOSé                  ADVENTURE            BARRA DO PIRAí       4:34:03 1:44:26 14.2 

           ********** MASTER-A2 35-39-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  256 3539M GLAUBER DA CUNHA               CICLE 2 IRMãOS       MIGUEL PEREIRA       2:37:31         24.8 
    2  207 3539M CLEBER NOGUEIRA HIAT           VINGADORES           SãO JOSé DO VALE DO  3:07:21   29:51 20.8 
    3  262 3539M TOMAZ DI RAGO MUXFELDT PAIM CU FAZ. STA ROSA MX & M VASSOURAS            3:19:49   42:18 19.5 
    4  200 3539M ALLAN FERNANDES                LEGACY CYCLING TEAM  NOVA IGUAçU          3:33:44   56:14 18.2 
    5  261 3539M REGINALDO TEIXEIRA SOARES      TUPã BIKE TEAM       AREAL                3:37:58 1:00:28 17.9 
    6  213 3539M EDERVANDRO ANTUNES             TEAM RACING PRO      BARRA MANSA          3:47:29 1:09:58 17.1 
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    7  214 3539M ÉDSON BALDUINO                                      MARICÁ               3:53:14 1:15:43 16.7 
    8  208 3539M DIEGO HEREDIA                  LEMARAUTO            NOVA IGUAçU          4:33:00 1:55:29 14.3 

           ********** MASTER-B1 40-44-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  330 4044M IZAíAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA    ELITE BIKE SHOW PREF NOVA FRIBURGO        2:41:03         24.2 
    2  326 4044M FABIO RODRIGUES PEREIRA        TEAM VITOR ANDRADE   RESENDE              2:57:21   16:18 22.0 
    3  339 4044M RENATO DE FREITAS GENEROZO     FAST BIKE/ LEO PERSO VALENçA              3:07:21   26:18 20.8 
    4  310 4044M ANDERSON ABRANTES              ABRANTES RACING TEAM QUEIMADOS            3:24:41   43:38 19.1 
    5  331 4044M MARCOS SOUZA                   LEITãO BIKE          ALéM PARAíBA         3:25:21   44:18 19.0 
    6  341 4044M BRUNO ALESSANDRO LIMA DA SILVA RAFAEL BIKE          RIO DAS OSTRAS       3:27:39   46:36 18.8 
    7  322 4044M ELMESON BALDUINO                                    NITEROI              3:28:10   47:07 18.7 
    8  328 4044M IGOR ARAúJO                    TOCA RACING TEAM     VOLTA REDONDA        3:33:45   52:42 18.2 
    9  314 4044M DIOGO LIMA VIEIRA              BIKE 21              RIO DE JANEIRO       3:42:21 1:01:19 17.5 
 

           ********** MASTER-B2 45-49-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  417 4549M RAFAEL TUPã                    TUPã BIKES           VALENçA              2:58:22         21.9 
    2  409 4549M JOAO SODRé                     GLOBAL TREINOS       PARAIBA DO SUL       3:22:12   23:50 19.3 
    3  403 4549M EDUARDO FREITAS                PRIME BIKE           MACAE                3:33:41   35:20 18.3 
    4  410 4549M PERCY CUNHA DE JESUS           TUPã BIKES           TRES RIOS            3:37:58   39:36 17.9 
    5  582 4549M LUCIANO NASCIMENTO NATALINO                         PETRóPOLIS           3:58:41 1:00:20 16.3 
    6  400 4549M DAVID LIMA                     TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU          4:08:41 1:10:19 15.7 

           ********** MASTER-C1 50-54-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  557 5054M GUSTAVO SOARES                                      RIO DAS OSTRAS       3:15:46         19.9 
    2  575 5054M WARNEY LUIZ FERNANDES          TEAM DUQUE           RIO DE JANEIRO       3:23:01    7:15 19.2 
    3  574 5054M LUIZ CLAUDIO TRINDADE SERRA SE LEMARAUTO            NOVA IGUAçU          3:37:30   21:45 17.9 
    4  551 5054M ALEKSANDRO MACHADO DE MELO     ABRANTES RACING TEAM QUEIMADOS            4:22:36 1:06:50 14.9 
    5  560 5054M LUCIANO SOUZA BORGES                                PETRÓPOLIS           4:23:13 1:07:27 14.8 
    6  567 5054M LUIS AUGUSTO DE SOUZA PINTO    TUPã BIKES           TRES RIOS            4:38:07 1:22:22 14.0 
    7  552 5054M EDUARDO DUQUE                  TEAM DUQUE           RIO DE JANEIRO       4:38:25 1:22:39 14.0 

           ********** MASTER-C2 55-59-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  648 5559M MARCOS LEAL                    WTE                  NOVA IGUAçU          3:27:58         18.8 
    2  656 5559M WAGNER JORGE DA SILVA                               BUZIOS               4:15:02   47:05 15.3 
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    3  601 5559M MARCELO BRANCO                 M2R                  DUQUE DE CAXIAS      4:15:55   47:57 15.2 

             ***** MASTER D1 - 60 A 64 ANOS *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  701 6064M CARLOS ALBERTO DIAS DE SOUZA   BIKE TURBINADA       MIGUEL PEREIRA       2:02:53         17.1 
    2  796 6064M REGINALDO RANGEL FAUSTINO      PRIME BIKE           MACAé                2:27:23   24:31 14.2 
    3  777 6064M MARCO AURELIO CAMPOS           LIFE CYCLES          BELFORD ROXO         2:33:35   30:43 13.7 
    4  723 6064M LUIZ CLAUDIO CARDOSO DE OLIVEI PRIME BIKE           MACAé                2:56:41   53:49 11.9
    5  711 6064M CEIR MATURANO                                       TERESÓPOLIS          2:00:00         17.5  
    OBS: ATLETA 711 FOI RELEGADO PARA ÚLTIMA POSIÇÃO POR LARGADA NO PERCURSO PRO          

           ********** MASTER-D2 65-99-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  847 6569M MOISES FERREIRA AGOSTINHO                           ITAGUAI              2:39:07         13.2 

                 ********** MASTER-E MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 

             ********** JUNIOR 17-18-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  210 1718M GABRIEL DIAS                   LEMARAUTO            NOVA IGUAçU          4:01:23         16.2 
 

        ********** INFANTO_JUVENIL 12-14-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  700 1214M RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA        M2R                  RIO DE JANEIRO       3:13:02         10.9 

            ********** JUVENIL 15-16-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  703 1516M GUSTAVO VARELLA GUEDES DE MELL                      PETROPOLIS           1:56:06         18.1 

            ********** OPEN-A-ATÉ-39-ANOS-MASCULINO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
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    1  990 OPEA  PEDRO HENRIQUE ALVES DO NASCIM                                           3:01:40         21.5 
    2  673 OPEA  LORRAN MARTINS GOULART                              PATY DO ALFERES      3:32:02   30:22 18.4 
    3  653 OPEA  PAULO ROBERTO SALTON JUNIOR                                              3:54:51   53:11 16.6 
    4  675 OPEA  LUIZ OTAVIO ROMãO REZENDE                           ALéM PARAíBA         3:54:55   53:15 16.6 
    5  684 OPEA  MAICON DA SILVA GUEDES         PEQBIKERS            PEQUERI              3:54:59   53:20 16.6 
    6  669 OPEA  IGOR PIRES DOS SANTOS          LS PERFORMANCE       MIGUEL PEREIRA       4:03:09 1:01:30 16.0 

         ********** OPEN-B-A-PARTIR-40-ANOS-MASCULINO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  674 OPEB  LUCIANO AZEVEDO BRITO                               TERESOPOLIS          3:16:13         19.9 
    2  585 OPEB  RAFAEL REIS                                         VOLTA REDONDA        4:04:26   48:14 16.0 
    3  581 OPEB  GUILERMO PEREIRA               FAST BIKE            VALENçA              4:21:24 1:05:11 14.9 

                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  130 ELIF  PRISCILA CLARA DA COSTA        JL TREINAMENTOS      PATY DO ALFERES      1:57:59         33.1 
    2  129 ELIF  KAYLANE ABILIO LIMA            TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU          3:09:08 1:11:09 20.6 

                ********** MASTER 30-39-FEMININO-A **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  746 3039F ELIZABETH CHAGAS DA SILVA TEIX                      TANGUá               1:50:24         35.3 
    2  749 3039F LAIZA VENANCIO                                      MIGUEL PEREIRA       1:59:19    8:55 32.7 
    3  761 3039F MARCELLE PAIVA                 PAPA ELOS            PATY DO ALFERES      2:19:09   28:45 28.0 
    4  743 3039F AMANDA COUTINHO HENRIQUES                           RIO DE JANEIRO       2:49:24   59:00 23.0
    5  747 3039F GESSYELLE VILELA                                    RIO POMBA            1:48:27         36.0  
    OBS: ATLETA 747 FOI RELEGADA PARA ÚLTIMA POSIÇÃO POR LARGADA NO PERCURSO PRO

               ********** MASTER 40-49-FEMININO-B **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  890 4049F FERNANDA CLARA                 FC TREINAMENTO       MIGUEL PEREIRA       2:03:06         31.7 
    2  854 4049F LIDIA LOURDES RODRIGUES DE ALM LEMARAUTO            NOVA IGUAçU          2:12:48    9:42 29.4 
    3  936 4049F RAQUEL PREZOTTO                TEAM DUQUE           RIO DE JANEIRO       3:06:25 1:03:19 20.9 

               ********** MASTER 50-59-FEMININO-C **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  978 5059F MARIA ISABEL SOARES DE ARAUJO  POLíCIA CIVIL DO RIO RIO DE JANEIRO       2:06:10         16.6 
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                ********** FEMININO SPORT-SUB-45 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  778 SP45F SAMANTHA SAKAMOTO                                   PATY DO ALFERES      1:49:40         19.1 
    2  910 SP45F THALITA PEREIRA                WOLF TREINAMENTO ESP PARAíBA DO SUL       2:12:10   22:31 15.9 
    3  930 SP45F MIRIAM DA SILVA SANTOS                              PATY DO ALFERES      4:03:09 2:13:30  8.6 

               ********** FEMININO SPORT-OVER-45 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  954 OV45F DANIELA VILLAS                 LEANDRO SANTANA      RIO DE JANEIRO       2:19:42         15.0 
    2  952 OV45F CRISTIANE BARBOSA KOCHEM       SECRETáRIO BIKE TEAM PETRóPOLIS           3:06:45   47:03 11.2 

               ********** MASCULINO SPORT-SUB-30 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  805 SP30M DEVYSON CABRAL                                      PARACAMBI            1:38:55         21.2 
    2  821 SP30M RAFAEL BORDON                  TUPã BIKES           TRES RIOS            1:42:45    3:50 20.4 
    3  812 SP30M NYCOLLAS SOARES MOTA           TUPã BIKES           TRES RIOS            1:47:23    8:28 19.6 
    4  811 SP30M MICHEL ELYDIO                  PEDAL DOS CRIA       PATY DO ALFERES      1:53:17   14:22 18.5 
    5  806 SP30M FELLIPE SANTANNA               EXPLORE BIKE SHOP    MAGE                 2:00:55   22:00 17.4 
    6  808 SP30M GIOVANE BARBOZA DE SOUZA       IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           2:06:02   27:07 16.7 
    7  819 SP30M PEDRO BARBOSA DE ALMEIDA                            TRES RIOS            2:06:26   27:31 16.6 
    8  804 SP30M DANIEL OLIVEIRA DA SILVA                            MIGUEL PEREIRA       2:07:06   28:12 16.5 
    9  810 SP30M MATHEUS LEONARDO                                    MAGé                 2:25:16   46:21 14.5 
   10  837 SP30M VITOR ANTUNES DIAS ALVES                            MAGé                 2:26:02   47:07 14.4 

               ********** MASCULINO SPORT-SUB-40 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  826 SP40M GABRIEL MOREIRA                UM DIA BIKER         PATY DO ALFERES      1:35:26         22.0 
    2  832 SP40M NEIVAN SOUZA                   IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           1:38:15    2:49 21.4 
    3  844 SP40M WEVERTON DA SILVA COSTA        TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU          1:44:30    9:04 20.1 
    4  824 SP40M CAIO CARDOSO                   LS PERFORMANCE / CAI MIGUEL PEREIRA       1:44:59    9:33 20.0 
    5  842 SP40M TULIO SOARES                   TUPã BIKES           TRES RIOS            1:45:14    9:49 20.0 
    6  830 SP40M LUCIANO PAIVA DO CARMO         VITOR ANDRADE TEAM   BARRA DO PIRAí       1:48:43   13:17 19.3 
    7  817 SP40M BRUNINHO MELLO DA SILVA        IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           1:50:54   15:28 18.9 
    8  839 SP40M VINICIUS SANTOS                                                          1:53:52   18:26 18.4 
    9  843 SP40M VAGNER B KOCKEM                LUMIC                PETRóPOLIS           1:55:52   20:26 18.1 
   10  825 SP40M FáBIO GONçALVES                                     VASSOURAS            2:02:38   27:12 17.1 
   11  857 SP40M HERNANE PEREIRA                                                          2:05:53   30:27 16.7 
   12  831 SP40M MATHEUS FERREIRA CHAGAS                             PATY DO ALFERES      2:05:59   30:33 16.7 
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   13  833 SP40M RAFAEL RAMALHO                 LIFE CYCLES          NOVA IGUAçU          2:10:59   35:33 16.0 
   14  838 SP40M TIAGO RIBEIRO DA SILVA         IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           2:12:07   36:41 15.9 
   15  889 SP40M DIEGO LAVINAS                                                            2:12:48   37:22 15.8 
   16  883 SP40M LUIS OTAVIO MACHADO                                                      2:18:37   43:11 15.1 
   17  816 SP40M ALEX THIAGO                                         RIO DE JANEIRO       2:26:53   51:27 14.3 
   18  829 SP40M LEONARDO SABINO DA SILVA                            PATY DO ALFERES      2:27:47   52:21 14.2 
   19  850 SP40M BRUNO DA COOCEICAO GONCALVES                                             2:31:29   56:03 13.9 
   20  828 SP40M JONATHAS BARBOZA DE SOUZA      IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           2:34:03   58:37 13.6 
   21  836 SP40M TADEU NEVES                    SECRETáRIO BIKE TEAM PETROPOLIS           3:06:49 1:31:23 11.2 
   22  818 SP40M BRUNO DA SILVA CORREA                               PATY DO ALFERES      3:22:38 1:47:12 10.4 

               ********** MASCULINO SPORT-SUB-50 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  907 SP50M ADILSON COSTA                  TUPã BIKES           TRES RIOS            1:45:14         20.0 
    2  923 SP50M FABIO CARVALHO                                      PETRóPOLIS           1:46:54    1:40 19.6 
    3  958 SP50M PEDRO SOARES COUTO DE MELO     VITOR ANDRADE ACESSó VOLTA REDONDA        1:53:53    8:39 18.4 
    4  866 SP50M FERNANDO DA CRUZ ESCH          IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           1:58:42   13:28 17.7 
    5  963 SP50M THIAGO MORTE                                        MAGé                 2:13:25   28:11 15.7 
    6  422 SP50M VICTOR FREITAS FREITAS         PANTERA NEGRA BIKE   MIGUEL PEREIRA       2:19:37   34:23 15.0 
    7  908 SP50M ALAN MALTEZ DE ASSIS LIMA                           PATY DO ALFERES      2:26:59   41:45 14.3 
    8  848 SP50M CELSO EDEUARDO RAPOSO                                                    2:29:04   43:50 14.1 
    9  950 SP50M CARLOS ROBERTO VIANA                                                     2:32:51   47:37 13.7 
   10  939 SP50M LUIZ CLAUDIO QUIMENTE OLIVEIRA PAPAELOS             PATY DO ALFERES      2:34:07   48:53 13.6 
   11  925 SP50M GILBERTO ALVES SILVÉRIO        CICLISTA ARROJADO    TRêS RIOS            2:40:30   55:16 13.1 
   12  932 SP50M GUILHERME DE OLIVEIRA VALLE    MPESPORTES           MIGUEL PEREIRA       2:55:55 1:10:41 11.9 

               ********** MASCULINO SPORT-SUB-60 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  846 SP60M ADRIANO PADEIRINHO             WOLF TREINAMENTO ESP PETRóPOLIS           1:47:07         19.6 
    2  860 SP60M ADAO GOMES LISBOA              MTB AVELAR           PATY DO ALFERES      2:10:34   23:27 16.1 
    3  864 SP60M ANTONIO MARCOS DA SILVA CHAGAS                      MIGUEL PEREIRA       2:11:09   24:02 16.0 
    4  943 SP60M MARCOS PAULO LOPES             MPESPORTES           MIGUEL PEREIRA       2:12:19   25:12 15.9 
    5  888 SP60M ADEMILSON DE SOUSA RODRIGUEZ                                             2:20:28   33:21 15.0 
    6  870 SP60M MARCELO FERNANDES              SECRETáRIO BIKE TEAN PETRóPOLIS           2:45:25   58:18 12.7 
    7  867 SP60M LEVI SANTOS CUNHA                                   MESQUITA             2:47:09 1:00:02 12.6 
    8  874 SP60M MARCELO LEAL TERRA                                  RIO DE JANEURO       3:06:54 1:19:47 11.2 

                   ********** DUPLA MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  376 DUPM  EMANOEL VICTOR                 GLOBAL TREINOS       PARAíBA DO SUL       3:41:11          9.5 
       386 DUPM  LOGAN LEAL RODRIGUES           GLOBAL TREINOS       PARAÍBA DO SUL       3:41:11    0:01  9.5 
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    2  383 DUPM  GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO   BARRA MANSA          BARRA MANSA          3:46:39    5:28  9.3 
       373 DUPM  ALESSANDRO MOREIRA DA SILVA LI BARRA MANSA          BARRA MANSA          3:46:41    5:30  9.3 
    3  379 DUPM  TIRANY SOUZA JúNIOR            PS TEAM              PARAÍBA DO SUL       3:52:21   11:10  9.0 
       380 DUPM  VITOR MASSACESI MOREIRA        PS TEAM              PARAIBA DO SUL       3:52:21   11:11  9.0 
    4  375 DUPM  LEONARDO VALINO                CHAVEIRO MIGUELENSE  MIGUEL PEREIRA       4:17:02   35:52  8.2 
       374 DUPM  GUSTAVO CARVALHO DE ALMEIDA    BOX DEZOITO          MIGUEL PEREIRA       4:17:03   35:52  8.2 
    5  385 DUPM  ALAN PONTES                    CHAVEIRO MIGUELENSE  MIGUEL PEREIRA       4:17:04   35:53  8.2 
       384 DUPM  RUAN COSTA                     BOX DEZOITO          PATY DO ALFERES      4:29:22   48:11  7.8 

                  ********** E-BIKE-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  709 EBIKF CAROLINA ZINATO TAVARES                             JUIZ DE FORA         2:28:30         14.1 
    2  721 EBIKF MARIANA MONTEMOR                                    PETROPOLIS           3:16:38   48:08 10.7 

                  ********** E-BIKE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  718 EBIKM LUCIANO FONSECA                PRIME BIKE           TERESóPOLIS          1:19:34         26.4 
    2  716 EBIKM JAIRZINHO ALHADAS              BIKE CENTER RANCING  BICAS                1:19:55    0:21 26.3 
    3  852 EBIKM HARLEY SANTOS                                                            1:20:57    1:23 25.9 
    4  728 EBIKM PEDRO ALVARENGA                                     JUIZ DE FORA         1:25:23    5:49 24.6 
    5  719 EBIKM LUIS GUILHERME FILGUEIRAS      WASHBRASIL           JUIZ DE FORA         1:25:44    6:10 24.5 
    6  708 EBIKM ANTONIO CARLOS PONTES PONTES   BOX 18               PATY DO ALFERES      1:36:48   17:14 21.7 
    7  715 EBIKM DANIEL BRUGIOLO ROCHA                               JUIZ DE FORA         1:46:15   26:41 19.8 
    8  752 EBIKM CLEBER GUEDES                                                            1:56:57   37:23 18.0 
    9  782 EBIKM JOSE CALIXTO ANTONIO FILHO                                               2:31:35 1:12:01 13.9 

                   ***** GERAL 35KM feminino *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  778 SP45F SAMANTHA SAKAMOTO                                   PATY DO ALFERES      1:52:10         18.7 
    2  746 3039F ELIZABETH CHAGAS DA SILVA TEIX                      TANGUá               1:52:54    0:45 18.6 
    3  130 ELIF  PRISCILA CLARA DA COSTA        JL TREINAMENTOS      PATY DO ALFERES      2:00:29    8:20 17.4 
    4  749 3039F LAIZA VENANCIO                                      MIGUEL PEREIRA       2:01:49    9:39 17.2 
    5  890 4049F FERNANDA CLARA                 FC TREINAMENTO       MIGUEL PEREIRA       2:05:36   13:27 16.7 
    6  978 5059F MARIA ISABEL SOARES DE ARAUJO  POLíCIA CIVIL DO RIO RIO DE JANEIRO       2:06:10   14:01 16.6 
    7  910 SP45F THALITA PEREIRA                WOLF TREINAMENTO ESP PARAíBA DO SUL       2:14:40   22:31 15.6 
    8  854 4049F LIDIA LOURDES RODRIGUES DE ALM LEMARAUTO            NOVA IGUAçU          2:15:18   23:09 15.5 
    9  761 3039F MARCELLE PAIVA                 PAPA ELOS            PATY DO ALFERES      2:21:39   29:30 14.8 
   10  954 OV45F DANIELA VILLAS                 LEANDRO SANTANA      RIO DE JANEIRO       2:22:12   30:03 14.8 
   11  743 3039F AMANDA COUTINHO HENRIQUES                           RIO DE JANEIRO       2:51:54   59:45 12.2 
   12  936 4049F RAQUEL PREZOTTO                TEAM DUQUE           RIO DE JANEIRO       3:08:55 1:16:46 11.1 
   13  952 OV45F CRISTIANE BARBOSA KOCHEM       SECRETáRIO BIKE TEAM PETRóPOLIS           3:09:15 1:17:06 11.1 
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RESULTADO FINAL MTB AVELAR 2026
   14  129 ELIF  KAYLANE ABILIO LIMA            TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU          3:11:38 1:19:29 11.0 
   15  930 SP45F MIRIAM DA SILVA SANTOS                              PATY DO ALFERES      4:05:39 2:13:30  8.5 
   16  747 3039F GESSYELLE VILELA                                    RIO POMBA            1:48:27         36.0  
    OBS: ATLETA 747 FOI RELEGADA PARA ÚLTIMA POSIÇÃO POR LARGADA NO PERCURSO PRO

                      MTB AVELAR ETAPA CONFRONTO 2026
                       AVELAR/PATY DOS ALFERES / RJ
                                19/10/2025

                     ***** GERAL 65 KM MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  105 ELIM  VITOR DE ANDRADE                                                         2:30:16         26.0 
    2  256 3539M GLAUBER DA CUNHA               CICLE 2 IRMãOS       MIGUEL PEREIRA       2:37:31    7:15 24.8 
    3  183 1922M BRENER MAIA                                         CARMO                2:39:45    9:30 24.4 
    4  330 4044M IZAíAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA    ELITE BIKE SHOW PREF NOVA FRIBURGO        2:41:03   10:48 24.2 
    5  128 3034M WENDEL SAULO CONCEIçãO SILVA   TEAM VITOR ANDRADE   RESENDE              2:49:37   19:22 23.0 
    6  123 ELIM  JOAO PEDRO BITENCOURT          WFASTER              MIGUEL PEREIRA       2:55:21   25:05 22.2 
    7  326 4044M FABIO RODRIGUES PEREIRA        TEAM VITOR ANDRADE   RESENDE              2:57:21   27:06 22.0 
    8  417 4549M RAFAEL TUPã                    TUPã BIKES           VALENçA              2:58:22   28:07 21.9 
    9  990 OPEA  PEDRO HENRIQUE ALVES DO NASCIM                                           3:01:40   31:25 21.5 
   10  339 4044M RENATO DE FREITAS GENEROZO     FAST BIKE/ LEO PERSO VALENçA              3:07:21   37:06 20.8 
   11  207 3539M CLEBER NOGUEIRA HIAT           VINGADORES           SãO JOSé DO VALE DO  3:07:21   37:06 20.8 
   12  557 5054M GUSTAVO SOARES                                      RIO DAS OSTRAS       3:15:46   45:31 19.9 
   13  674 OPEB  LUCIANO AZEVEDO BRITO                               TERESOPOLIS          3:16:13   45:58 19.9 
   14  157 ELIM  RELYSON CARVALHO SILVA         WOLFTREINAMENTOESPEC SãO JOSé DO VALE DO  3:19:48   49:32 19.5 
   15  262 3539M TOMAZ DI RAGO MUXFELDT PAIM CU FAZ. STA ROSA MX & M VASSOURAS            3:19:49   49:33 19.5 
   16  409 4549M JOAO SODRé                     GLOBAL TREINOS       PARAIBA DO SUL       3:22:12   51:57 19.3 
   17  575 5054M WARNEY LUIZ FERNANDES          TEAM DUQUE           RIO DE JANEIRO       3:23:01   52:46 19.2 
   18  310 4044M ANDERSON ABRANTES              ABRANTES RACING TEAM QUEIMADOS            3:24:41   54:26 19.1 
   19  331 4044M MARCOS SOUZA                   LEITãO BIKE          ALéM PARAíBA         3:25:21   55:06 19.0 
   20  341 4044M BRUNO ALESSANDRO LIMA DA SILVA RAFAEL BIKE          RIO DAS OSTRAS       3:27:39   57:24 18.8 
   21  648 5559M MARCOS LEAL                    WTE                  NOVA IGUAçU          3:27:58   57:42 18.8 
   22  322 4044M ELMESON BALDUINO                                    NITEROI              3:28:10   57:54 18.7 
   23  673 OPEA  LORRAN MARTINS GOULART                              PATY DO ALFERES      3:32:02 1:01:46 18.4 
   24  290 2329M HELIO JúNIOR                                        NOVA FRIBURGO        3:32:15 1:02:00 18.4 
   25  403 4549M EDUARDO FREITAS                PRIME BIKE           MACAE                3:33:41 1:03:26 18.3 
   26  200 3539M ALLAN FERNANDES                LEGACY CYCLING TEAM  NOVA IGUAçU          3:33:44 1:03:29 18.2 
   27  328 4044M IGOR ARAúJO                    TOCA RACING TEAM     VOLTA REDONDA        3:33:45 1:03:30 18.2 
   28  574 5054M LUIZ CLAUDIO TRINDADE SERRA SE LEMARAUTO            NOVA IGUAçU          3:37:30 1:07:15 17.9 
   29  292 2329M KEVIN LUCAS DOS SANTOS XAVIER  PRIME BIKE           RIO DAS OSTRAS       3:37:32 1:07:16 17.9 
   30  410 4549M PERCY CUNHA DE JESUS           TUPã BIKES           TRES RIOS            3:37:58 1:07:42 17.9 
   31  261 3539M REGINALDO TEIXEIRA SOARES      TUPã BIKE TEAM       AREAL                3:37:58 1:07:43 17.9 
   32  127 3034M GUILHERME HENRIQUE             TOCA RACING TEAM     PINHEIRAL            3:38:01 1:07:46 17.9 
   33  376 DUPM  EMANOEL VICTOR                 GLOBAL TREINOS       PARAíBA DO SUL       3:38:41 1:08:26 17.8 
   34  386 DUPM  LOGAN LEAL RODRIGUES           GLOBAL TREINOS       PARAÍBA DO SUL       3:38:41 1:08:26 17.8 
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RESULTADO FINAL MTB AVELAR 2026
   35  314 4044M DIOGO LIMA VIEIRA              BIKE 21              RIO DE JANEIRO       3:42:21 1:12:06 17.5 
   36  383 DUPM  GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO   BARRA MANSA          BARRA MANSA          3:44:09 1:13:54 17.4 
   37  373 DUPM  ALESSANDRO MOREIRA DA SILVA LI BARRA MANSA          BARRA MANSA          3:44:11 1:13:55 17.4 
   38  125 ELIM  LORRAN HENRIQUE DIAS           TUPã BIKES           TRES RIOS            3:47:25 1:17:10 17.1 
   39  133 ELIM  MARCIEL CORREA                 PRIME BIKE           MACAE                3:47:27 1:17:12 17.1 
   40  213 3539M EDERVANDRO ANTUNES             TEAM RACING PRO      BARRA MANSA          3:47:29 1:17:13 17.1 
   41  379 DUPM  TIRANY SOUZA JúNIOR            PS TEAM              PARAÍBA DO SUL       3:49:51 1:19:36 17.0 
   42  380 DUPM  VITOR MASSACESI MOREIRA        PS TEAM              PARAIBA DO SUL       3:49:51 1:19:36 17.0 
   43  214 3539M ÉDSON BALDUINO                                      MARICÁ               3:53:14 1:22:58 16.7 
   44  653 OPEA  PAULO ROBERTO SALTON JUNIOR                                              3:54:51 1:24:35 16.6 
   45  675 OPEA  LUIZ OTAVIO ROMãO REZENDE                           ALéM PARAíBA         3:54:55 1:24:40 16.6 
   46  684 OPEA  MAICON DA SILVA GUEDES         PEQBIKERS            PEQUERI              3:54:59 1:24:44 16.6 
   47  582 4549M LUCIANO NASCIMENTO NATALINO                         PETRóPOLIS           3:58:41 1:28:26 16.3 
   48  210 1718M GABRIEL DIAS                   LEMARAUTO            NOVA IGUAçU          4:01:23 1:31:08 16.2 
   49  669 OPEA  IGOR PIRES DOS SANTOS          LS PERFORMANCE       MIGUEL PEREIRA       4:03:09 1:32:54 16.0 
   50  585 OPEB  RAFAEL REIS                                         VOLTA REDONDA        4:04:26 1:34:11 16.0 
   51  400 4549M DAVID LIMA                     TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU          4:08:41 1:38:26 15.7 
   52  375 DUPM  LEONARDO VALINO                CHAVEIRO MIGUELENSE  MIGUEL PEREIRA       4:14:32 1:44:17 15.3 
   53  374 DUPM  GUSTAVO CARVALHO DE ALMEIDA    BOX DEZOITO          MIGUEL PEREIRA       4:14:33 1:44:18 15.3 
   54  385 DUPM  ALAN PONTES                    CHAVEIRO MIGUELENSE  MIGUEL PEREIRA       4:14:34 1:44:18 15.3 
   55  656 5559M WAGNER JORGE DA SILVA                               BUZIOS               4:15:02 1:44:47 15.3 
   56  601 5559M MARCELO BRANCO                 M2R                  DUQUE DE CAXIAS      4:15:55 1:45:39 15.2 
   57  581 OPEB  GUILERMO PEREIRA               FAST BIKE            VALENçA              4:21:24 1:51:08 14.9 
   58  551 5054M ALEKSANDRO MACHADO DE MELO     ABRANTES RACING TEAM QUEIMADOS            4:22:36 1:52:21 14.9 
   59  560 5054M LUCIANO SOUZA BORGES                                PETRÓPOLIS           4:23:13 1:52:57 14.8 
   60  384 DUPM  RUAN COSTA                     BOX DEZOITO          PATY DO ALFERES      4:26:52 1:56:37 14.6 
   61  208 3539M DIEGO HEREDIA                  LEMARAUTO            NOVA IGUAçU          4:33:00 2:02:44 14.3 
   62  126 3034M ANDERSON JOSé                  ADVENTURE            BARRA DO PIRAí       4:34:03 2:03:48 14.2 
   63  567 5054M LUIS AUGUSTO DE SOUZA PINTO    TUPã BIKES           TRES RIOS            4:38:07 2:07:52 14.0 
   64  552 5054M EDUARDO DUQUE                  TEAM DUQUE           RIO DE JANEIRO       4:38:25 2:08:09 14.0 

                      MTB AVELAR ETAPA CONFRONTO 2026
                       AVELAR/PATY DOS ALFERES / RJ
                                19/10/2025

                      ***** GERAL 35k MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  826 SP40M GABRIEL MOREIRA                UM DIA BIKER         PATY DO ALFERES      1:37:56         21.4 
    2  832 SP40M NEIVAN SOUZA                   IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           1:40:45    2:49 20.8 
    3  805 SP30M DEVYSON CABRAL                                      PARACAMBI            1:41:25    3:30 20.7 
    4  821 SP30M RAFAEL BORDON                  TUPã BIKES           TRES RIOS            1:45:15    7:19 20.0 
    5  844 SP40M WEVERTON DA SILVA COSTA        TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU          1:47:00    9:04 19.6 
    6  824 SP40M CAIO CARDOSO                   LS PERFORMANCE / CAI MIGUEL PEREIRA       1:47:29    9:33 19.5 
    7  842 SP40M TULIO SOARES                   TUPã BIKES           TRES RIOS            1:47:44    9:49 19.5 
    8  907 SP50M ADILSON COSTA                  TUPã BIKES           TRES RIOS            1:47:44    9:49 19.5 
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RESULTADO FINAL MTB AVELAR 2026
    9  923 SP50M FABIO CARVALHO                                      PETRóPOLIS           1:49:24   11:28 19.2 
   10  846 SP60M ADRIANO PADEIRINHO             WOLF TREINAMENTO ESP PETRóPOLIS           1:49:37   11:41 19.2 
   11  812 SP30M NYCOLLAS SOARES MOTA           TUPã BIKES           TRES RIOS            1:49:53   11:57 19.1 
   12  830 SP40M LUCIANO PAIVA DO CARMO         VITOR ANDRADE TEAM   BARRA DO PIRAí       1:51:13   13:17 18.9 
   13  817 SP40M BRUNINHO MELLO DA SILVA        IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           1:53:24   15:28 18.5 
   14  811 SP30M MICHEL ELYDIO                  PEDAL DOS CRIA       PATY DO ALFERES      1:55:47   17:51 18.1 
   15  703 1516M GUSTAVO VARELLA GUEDES DE MELL                      PETROPOLIS           1:56:06   18:10 18.1 
   16  839 SP40M VINICIUS SANTOS                                                          1:56:22   18:26 18.0 
   17  958 SP50M PEDRO SOARES COUTO DE MELO     VITOR ANDRADE ACESSó VOLTA REDONDA        1:56:23   18:27 18.0 
   18  843 SP40M VAGNER B KOCKEM                LUMIC                PETRóPOLIS           1:58:22   20:26 17.7 
   19  866 SP50M FERNANDO DA CRUZ ESCH          IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           2:01:12   23:16 17.3 
   20  701 6064M CARLOS ALBERTO DIAS DE SOUZA   BIKE TURBINADA       MIGUEL PEREIRA       2:02:53   24:57 17.1 
   21  806 SP30M FELLIPE SANTANNA               EXPLORE BIKE SHOP    MAGE                 2:03:25   25:29 17.0 
   22  825 SP40M FáBIO GONçALVES                                     VASSOURAS            2:05:08   27:12 16.8 
   23  857 SP40M HERNANE PEREIRA                                                          2:08:23   30:27 16.4 
   24  831 SP40M MATHEUS FERREIRA CHAGAS                             PATY DO ALFERES      2:08:29   30:33 16.3 
   25  808 SP30M GIOVANE BARBOZA DE SOUZA       IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           2:08:32   30:36 16.3 
   26  819 SP30M PEDRO BARBOSA DE ALMEIDA                            TRES RIOS            2:08:56   31:00 16.3 
   27  804 SP30M DANIEL OLIVEIRA DA SILVA                            MIGUEL PEREIRA       2:09:36   31:41 16.2 
   28  860 SP60M ADAO GOMES LISBOA              MTB AVELAR           PATY DO ALFERES      2:13:04   35:08 15.8 
   29  833 SP40M RAFAEL RAMALHO                 LIFE CYCLES          NOVA IGUAçU          2:13:29   35:33 15.7 
   30  864 SP60M ANTONIO MARCOS DA SILVA CHAGAS                      MIGUEL PEREIRA       2:13:39   35:43 15.7 
   31  838 SP40M TIAGO RIBEIRO DA SILVA         IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           2:14:37   36:41 15.6 
   32  943 SP60M MARCOS PAULO LOPES             MPESPORTES           MIGUEL PEREIRA       2:14:49   36:53 15.6 
   33  889 SP40M DIEGO LAVINAS                                                            2:15:18   37:22 15.5 
   34  963 SP50M THIAGO MORTE                                        MAGé                 2:15:55   37:59 15.5 
   35  883 SP40M LUIS OTAVIO MACHADO                                                      2:21:07   43:11 14.9 
   36  422 SP50M VICTOR FREITAS FREITAS         PANTERA NEGRA BIKE   MIGUEL PEREIRA       2:22:07   44:11 14.8 
   37  888 SP60M ADEMILSON DE SOUSA RODRIGUEZ                                             2:22:58   45:02 14.7 
   38  796 6064M REGINALDO RANGEL FAUSTINO      PRIME BIKE           MACAé                2:27:23   49:27 14.2 
   39  810 SP30M MATHEUS LEONARDO                                    MAGé                 2:27:46   49:50 14.2 
   40  837 SP30M VITOR ANTUNES DIAS ALVES                            MAGé                 2:28:32   50:36 14.1 
   41  816 SP40M ALEX THIAGO                                         RIO DE JANEIRO       2:29:23   51:27 14.1 
   42  908 SP50M ALAN MALTEZ DE ASSIS LIMA                           PATY DO ALFERES      2:29:29   51:33 14.0 
   43  829 SP40M LEONARDO SABINO DA SILVA                            PATY DO ALFERES      2:30:17   52:21 14.0 
   44  848 SP50M CELSO EDEUARDO RAPOSO                                                    2:31:34   53:38 13.9 
   45  777 6064M MARCO AURELIO CAMPOS           LIFE CYCLES          BELFORD ROXO         2:33:35   55:39 13.7 
   46  850 SP40M BRUNO DA COOCEICAO GONCALVES                                             2:33:59   56:03 13.6 
   47  950 SP50M CARLOS ROBERTO VIANA                                                     2:35:21   57:25 13.5 
   48  828 SP40M JONATHAS BARBOZA DE SOUZA      IMPERIAL RACING TEAM PETROPOLIS           2:36:33   58:37 13.4 
   49  939 SP50M LUIZ CLAUDIO QUIMENTE OLIVEIRA PAPAELOS             PATY DO ALFERES      2:36:37   58:41 13.4 
   50  925 SP50M GILBERTO ALVES SILVÉRIO        CICLISTA ARROJADO    TRêS RIOS            2:43:00 1:05:04 12.9 
   51  870 SP60M MARCELO FERNANDES              SECRETáRIO BIKE TEAN PETRóPOLIS           2:47:55 1:09:59 12.5 
   52  867 SP60M LEVI SANTOS CUNHA                                   MESQUITA             2:49:39 1:11:43 12.4 
   53  723 6064M LUIZ CLAUDIO CARDOSO DE OLIVEI PRIME BIKE           MACAé                2:56:41 1:18:45 11.9 
   54  932 SP50M GUILHERME DE OLIVEIRA VALLE    MPESPORTES           MIGUEL PEREIRA       2:58:25 1:20:29 11.8 
   55  836 SP40M TADEU NEVES                    SECRETáRIO BIKE TEAM PETROPOLIS           3:09:19 1:31:23 11.1 
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RESULTADO FINAL MTB AVELAR 2026
   56  874 SP60M MARCELO LEAL TERRA                                  RIO DE JANEURO       3:09:24 1:31:28 11.1 
   57  700 1214M RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA        M2R                  RIO DE JANEIRO       3:13:02 1:35:06 10.9 
   58  818 SP40M BRUNO DA SILVA CORREA                               PATY DO ALFERES      3:25:08 1:47:12 10.2 
   59  623 SP60M KOFFI DJIMA AMOUZOU            TRILHEIROS DO PEDAL  NOVA IGUAçU          3:42:53 2:04:57  9.4 
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